
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LĒMUMS 
 

2024. gada 19. decembrī Nr. 982 
 

Par projekta "Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 
nodrošināšanai" iesniegšanu un īstenošanu 

 
2024.gada 5.jūlijā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludināja Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4. 
pasākuma “Viedās pašvaldības” (turpmāk- Pasākums) pirmās projektu iesniegumu atlases 
kārtas projektu pieteikumu iesniegšanu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmā (turpmāk - KPVIS). Pasākumā pieteikumus jāiesniedz līdz 2024. gada 
30.decembrim. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils Digitālais centrs" speciālisti 
gatavo kopēju Kurzemes pašvaldību projekta pieteikumu “Digitālā dvīņa platformas izveide 
inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”. 

Projekta pieteikums atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027.gadam Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības 
un investīciju plāna 2022.-2027.gadam rīcības virziena RV4 “Pārvaldības un pakalpojumu 
sistēma” uzdevumā U 4.1. “Nodrošināt pārvaldības digitalizāciju un e-pakalpojumu 
attīstību” paredzētajam projektam Nr. 4.1.10. “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai 
pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”. 

Saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils Digitālais 
centrs" sagatavoto provizorisko budžeta plānu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
indikatīvās izmaksas projektā ir sekojošas: 

 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar PVN:  71 414,00 EUR Attiecība 

Projekta attiecināmās izmaksas ar PVN, t.sk.: 71 414,00 EUR 100% 

ERAF finansējums 60701,90 EUR 85% 

Pašvaldības finansējuma daļa 10712,10 EUR 15% 

Precīzas projekta izmaksas un no Pašvaldības budžeta līdzfinansējamā daļa būs 
zināma pēc Pasākuma rezultātiem un veiktajām iepirkuma procedūrām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 22. punktu, 10.pantu, 
Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumiem Nr.350 ““Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4. pasākuma 
“Viedās pašvaldības” īstenošanas noteikumi””, Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmas 2021.-2027. gadam prioritāti “Pievilcīga dzīves vide (P5)”, rīcības virzienu 
“Inovatīvu, pieejamu un efektīvu pakalpojumu nodrošināšana (RV 5.1.)”, rīcību “Viedu un 
inovatīvu pakalpojumu izstrāde un ieviešana pašvaldībās (R 5.1.3.)” (2022. gada 31. maija 
Attīstības padomes sēdes lēmums par “Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 
programmas 2021.-2027. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” (protokols Nr.05/22, 
§1.)), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt kopīgā projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 

pakalpojumu nodrošināšanai” iesniegšanu Pasākuma izsludinātajā atlasē. 
2. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības projekta indikatīvo izmaksu 

daļu: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 
ar PVN:  

71 414,00 EUR Attiecība 

Projekta attiecināmās izmaksas ar PVN, 
t.sk.: 

71 414,00 EUR 100% 

ERAF finansējums 60 701,90 EUR 85% 

Pašvaldības finansējuma daļa 10 712,10 EUR 15% 

 
3. Atbalstīt kopīgā projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 

pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanu un nodrošināt līdzfinansējumu no 
pašvaldības budžeta atbilstoši Projektam indikatīvi noteiktai līdzfinansējuma 
proporcijai. 

4. Noslēgt sadarbības līgumu starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību un 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Ventspils Digitālais centrs”. Par 
parakstiesīgo personu noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izpilddirektoru Uldi Vārnu. 

5. Paredzēt 2025. gada pašvaldības budžetā kopīgā Projekta īstenošanai noteiktās 
indikatīvās izmaksas neattiecināmo izmaksu un attiecināmo izmaksu 
līdzfinansējuma segšanai vismaz 15% (piecpadsmit procentu) apmērā no 
Projekta kopējām indikatīvajām izmaksām. 

6. Aktualizēt Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikuma “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” ierakstu 
Nr. 4.1.10. “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 
nodrošināšanai” atbilstoši ar lēmumu apstiprinātajām indikatīvajām izmaksām. 

7. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai nodrošināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikuma 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. 
gadam” ieraksta Nr. 4.1.10. “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai 
pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”  aktualizēšanu un organizēt 
konsolidētā rīcību un investīciju plāna publicēšanu teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

8. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei “Ventspils Digitālais centrs” 


